

## PREZES RADY MINISTRÓW

Katowice, 11 stycznia 2021 r.

Szanowna Pani Rektor,  
Szanowni Państwo,

w tym wyjątkowym dniu, w którym obchodzą Państwo 84. rocznicę inauguracji pracy Waszej uczelni, pragnę złożyć wszystkim pracownikom i studentom serdeczne gratulacje i zapewnić o mojej pamięci.

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, jako jedna z najstarszych uczelni na Śląsku, na stałe wpisał się w historię regionu i całej Polski. Pokolenia wykształconych studentów oraz praca badawcza w dziedzinie nauk społeczno-ekonomicznych wniosły istotny wkład w rozwój naszego kraju. Z podziwem obserwuję, jak na przestrzeni lat katowicka uczelnia nie ustaje w pracy, pozwalającej ciągle lepiej odpowiadać na wyzwania, jakie stawia przed nowoczesnym uniwersytetem współczesny świat. Szczególne uznanie budzi zdolność bliskiej współpracy z biznesem, która umożliwia akademickiej wiedzy zderzyć się z praktyką i daje okazję studentom nie tylko do poszerzenia horyzontów naukowych, ale również staje się trampoliną do kariery zawodowej. Akademia była niegdyś skarbnicą wiedzy dostępną dla nielicznych – dziś jest źródłem, z którego dobrodziejstw czerpać może całe społeczeństwo. Państwa uczelnia jest prawdziwym wzorem akademii otwartej na świat.

Uniwersytet to przede wszystkim wspólnota ludzi, którzy poświęcili życie zdobywaniu wiedzy i szukaniu prawdy. I bez konkretnych ludzi żaden uniwersytet nie może odnieść sukcesu. Dlatego w dniu Święta katowickiej uczelni pragnę przekazać wyrazy uznania i podziękować Jej Magnificencji Rektor prof. Celinie Olszak, Senatowi oraz wszystkim pracownikom naukowym i dydaktycznym. To dzięki Państwa pracy Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach jest prawdziwą chlubą Śląska. Szczególne podziękowania kieruję do pracowników uczelni, którzy służą naszej Ojczyźnie, pełniąc ważne funkcje publiczne, m.in. w Radzie Polityki Pieniężnej, Komisji Nadzoru Finansowego, Najwyższej Izbie Kontroli czy Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii. Państwa wiedza i zaangażowanie to niezwykle cenny wkład w rozwój Rzeczypospolitej.

Szanowni Państwo,

całej społeczności akademickiej życzę, aby Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach nadal rozwijał się tak dynamicznie, jak do tej pory, aby mogli Państwo podejmować coraz ambitniejsze wyzwania i realizować naukowe aspiracje z korzyścią dla Śląska i dla całej Polski. Wszystkich biorących udział w dzisiejszej uroczystości serdecznie pozdrawiam.

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy uroczystości 84. rocznicy powstania Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach